-"Município de Capanema - PR

000001
t

PORTARIA NO 7.776, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2O2O.

Nom.ela Pregoelra e Comlssão de
Apolo à Llcítaçã.o para execuçdo de
Pregdo nas Íorma,s'Presenclal e

Eletfônlco.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE

AÍt. 1" Nomear a servidora Rosella Krlger Becker Pagani para
exercer a função de PREGOEIRA do Município de Capanema, a fim de

contratar bens e/ou serviços na Modalidade Pregáo nas formas Presencial e

Eletrônico, para o período deOll0Ll2021. a31 11212021.
Art, 2" Nomear , Raquel Sdntdna Belchlor Szlmanskl Carolíne

Pllatl, Jeandra Wllmsen, para exercer a funçáo de Apolo à Licltaçã.o do

Município de Capanema, a fim de auxiliar nas licitações para contratação de

bens e/ou serviços na Modalidade Pregáo nas formas Presencial e Eletrônico.
Art. 3o A presente portaria entrará em vigor na data de Ol lOl l2Q2l,

ficando nessa data revogada a Portaria n" 7.531. DE 09l L2l2Ot9,
Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná,

aos oito dras do çnês de dezembro de 2O2O.t \\ \
\ \\\
\ )\\*>/"n\.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Av. Pedrc Viialo Paigat de Souza, 1a80 - Cenlro - 85760-000
F ane:46-3552-1 321 - Fax:46'3 552-1 122

CAPANEMA - PR

Nlunicínio de
Capaneirra - PR 00CIp02

I

Capanema - PR,20 de setembro de 2021

Assunto: Pregáo Eletrônico

DE: LuciataZanon
PAR{: Americo Bellé

Senhor Prefeito:

Pelo presente solicitamos a Vossa Excelôncia a competente AutorizaÇáo para

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÁO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR

CONDICIONADO PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÀO

PUBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PtrLO SISTEMA DE

REGISTRO Dtr PREÇOS.

Justifica-se o presente certame para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECTALIZADA PARA PRESTAÇÀO DE SERVTÇOS DE INSTALAÇÃO. MANUTENCÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDIC]ONADO PARA ATENDER

TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÀO PUBLICA DO MUNICÍPIO DE

CAPANtrMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

O valor máximo para o item foi definido através do menor preço obtido entre

os orÇamentos solicitados pela Administraçáo a empresas distintas, que scguem em

anexo ao Termo de Referéncia.

O custo total mátmo estimado pâÍa esta aquisiçáo é de R$

86.700,00(Oitenta e Seis Mil e Setecentos Reais).

Respcitosamente,

Admlnistraçáo
Lu

Mur

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 * Centro - 85760-000
Fone:(46)3552-1321

Secretária

Nlurúcíui«r tle
Capaneitra - PR

ANEXO I
TERMo pp nprEnÊIvcIe

l.SECRETARIA INTERESSADA.
1.1. Secretaria Munlclpal de Administração

2. OBJETO:
2.1. coNTRATAÇÃo DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAçÁo DE sERVIÇos

DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETTVA EM APARELHOS DE AR

CONDICIONADS pARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO pÚslrCe
po ttturtrcÍpro oE cAPANEMA-PR, PRocEssADo PELo sIsrEMA DE REGISTRo DE PREÇos

g.RESpoNsÁvEL pELo rERMo oB RprpnÊwcIa
3.1.Luciana Zanon

4. JUSTIFICATIVA
4. l.Justifica-se a realizaçào do presente certame para CONTRÁTAÇÁO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARÁ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, ITEIWTETTçÃO

PREVENTTVA E CORRETTVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARÁ ATENDER

ToDAS As sEoRDTARIAs E DEPARTAMENTos DA ADMINIsTRÁÇÃo pÚsl,rce oo
uur,lrcÍpro DE cAPANEMA-PR, PRocESSADo PELo SISTEMA DE REGISTRo DE PREÇos.

4,2, Os valores máximos c1e cada item foram definidos através dos meltores preços obtidos

entre três orçamentos solicitados pela Administraçáo a empresas distintas, que seguem em

anexo a eslc Termo dê Refer-ência

00000 3

S.DEFINICÃO E OUANTIDADE DO OBJETO:
Lote: 1 Lote 001
Item Código do

produto/
scrviço

Nome do produto/ serviço Quantidad
e

Unidarle PreÇo
rnáximo

PreÇo mâximo
total

1 45a92 DBSLOCAMENTO ATÉ O LOCAL
INDICADO PELA SECRETARIA
RESPONSÁVEL.

1.500,00 KM 0,80 1.200,00

2 50732 MÃO DE OBRA ESPDCIALIZADA
PARA INSTALAÇÃO,
MANUTDNÇÃO CORRETIVA E
PRtrVDNTIVA DD AR
CONDICIONADO DOS TIPOS.
PARBDE, SPLIT, SPLIT CASSETtr i'
SPLIT PISO TETO INCLUSIVE
PARTE ELETRICA, DEVENDO
trSTAR INCLUSAS AS
FERRAMENTAS E
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS,

900,00 H 95,00 85,500,00

IOTAL 86.700,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza,

Fone:(46)3552- 1321
1080 - Centro - 85760-000

NIunicÍnio rle
Capaneina - PR

6. coNDIÇÓEs DE AQUISIÇÃo E ENTREGA Do oBJETo/sERvIço
6'1' A empresa vencedora do certame deverá fornecer os produtos/ prestar os serviços

solicitados IMEDIATAMtrNTtr após a solicitaçào formar, íeita pelo Departamento de compras do
Município de Capanema.

* 6'?'-Er náo havendo peculiaridades do objeto da contrataçáo, devidamente previstas no
Termo de Referência, serào observadas as seguintàs regras básicas:

6.2. 1. Quando necessitâr do produto ou da prestaÇào de serviço, o qual seja objeto da
ata de registro de preços, o órgáo público interessado elaborará um requerimento de
compra/ prestaçáo de serviço, que conterá, ao menos, as seguintes informações:

a) identificaçáo do órgáo público solicitante;
b) descriçáo dos objetos a serem adquiridos ou os ser-viços a serem prestados;
c)local onde serão entregues os objetos ou prestados os serviços;
d)prazo para entrega dos objetos ou para a prestâçáo dos serviços;
e)quantidade, medidas e especificaçóes dos objetos ou serviços, quando for o

caso;

tlustificativa da quantidade do objeto e da sua necessidade;
g)assinatuÍa da(o) responsávet pelo órgáo público solicitante.

6.2'2.O requerimento indicâdo no subitem 6.2.1 deverá ser enviado à Secretaria
Municipal de Finanças, a qual verificará a possibilidade da aquisiçào do produto ou da prestaÇáo
do serviço, emitirá a requisiçáo de empenho, juntamente ou náo com a nota de empenho, e

encaminhará o respectivo pedido à empresa vencedora do certame.
6.2.3 O licitante contratado fornecerá o produto ou prestará o seniço nos termos

constantes do requerimento indicado no subitem 6.2. 1.
6.4. Salvo em situação excepcional, o licitante contratado somente deve fornecer o objeto ou

prestar o serwiço quando the for encaminhado o requerimento indicado no subitem 6,2.1.
6.5. A recusa fundamentada no subitem 6.3 náo gera responsabilidade ou penalizaçào para

o licitante contrâtado.
6.6, O náo cumprimento do disposto neste artigo enseja a nulidade da contrataçào e a

possibilidade de responsabilizaÇáo dos envolvidos.
6.7.Salvo em situaçáo excepcional, o fornecimento de objetos ou a prestaçáo dos serviços

pelo licitante contratado sem o prévio recebimento do requerimento a que alude subitem 6.2.1
configura a concorrência do licitante contratado para a nulidade da contrataçáo.

6.8. As solicitações provenientes da Secretaria participante da Ata de Registro de Preços,
após o recebimento definitivo dos bens, deveÍáo ser digitalizadas, incluídas no slstema
disponível e armazenados em arquivo próprio da Secretaria Municipal de Finanças ou na
própria Secretaria solicitante, permitindo a fiscalizaçáo de órgàos internos e externos

7. PF.AZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO/ATA
7,1. O contrato terá vigência de 12 (doze) meses

ooo\pol

8. GERENCIA E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO/ATA
8. 1. O contrato será gerenciado e fiscalizado por Lucian Carlos Pilati

9. OUTRAS TNFORMAÇÓES:

10.1. A nota fiscal deverá ser emitida em nome do: MUNICÍPIO DE CAPANEMA, CNPJ:
75.972.760 / OOOl-60, Endereço: Av. cov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1.O8O, centto.
Município: Capanema - PR, CEP:85.760-000.

AvenÍda Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000
Fone:(46)3552- 1321

c,,f;ii;Tilà*pn ooloo5

10.2. Havendo
discordância entre a descriçáo ou unidacle de medida do CATMAT e a do Edital,
descriçáo e unidade de medida constante do Edital e nesse termo de referência

1o'3 A empresa vencedora não poderá Íicar a mais de 60 km do município de capa-
nema, devido ao tempo de locomoçáo, pois o atendimento tem que ser imediato.

1O.4. O Deslocamento somente é pago dentro do município de Capanema, por exemplo
da cidade até a zona rural do município de Capanema.

Capanema - PR, 20 de setembro de 2021

qualquer
prevalecerá a

secretário# ministraçáo

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000
Fone:(46)3552- 1321

000
oncarl!N t'o

o- D-JL-I'oi co\TRAT^ÇÀo Dtr EluPREs;\_r-sPtrcI^LlzAD^ pARÀ pRDs l À(lÃo DE strRvrÇos Dtt tNsrÀLÀÇÀo, 1\{ÀNUTENÇÀo
llilyLNIit:t rj coRRl: l lv \ [i\l AP \ Rlll-lIos D1! Att coxtltcloN,tuo tinl lt Exoln io»,rs,rs stcnsi,rnr.rs o,r ,t»liinisrrr,rç,toPT'BLICA DO IIUNICiI'IO DE ('APAI'Ii\IA.PR, PROCI'SSADO PI!LO SISI'I'N{A DD II.EGTSTRO Dtr PREÇOS

NIODALIDÁDE:PREGAO ELII t RONICO
PRAZO Dtr EN'I'IIEGA: I DIAS APÓS SOLICII'AÇÃO DA SECRIiI'ARIA RfSPONSÁVEL.
I'ITAZO DIi PAGA}lENTOI TRINTA DIÀS APÓS I'NTREGÂ DOS PRODUTOS U DA NOI A IISCAI,,
VALID^DE: l2 NÍISES.

It li\l DESCRIÇÀo Do pltoDtJTo ll\. QTDE.
t\lENot{ PItEÇo

DOS
ORÇÀME'\" I OS

TOTÂT,

I

4580) . DESLOCAMINTO ATE O LOCAL INDICADO PELA SECRE IARIA
RESPONSAVEL KM 1.500 0,80 I 200.00

50712 - MAo DE oBR^ ESpECTALIZAD^ p^R^ TNSTALAÇÀo,
MANUTENÇÀo coRRETivA E pREVENTIV^ DE AR coNDICIoN^Do Dos
TIPOS:PAREDÊ, SPLIT, SPLIT CASSIITE E SPLIT PISO tDtO INCLUSM
PÀRTE ELETRICA DIIVINDO ESTAR INCLUS^S AS FERRAMttNt^S Il
EeulPAMENTos NEcEssÁRIos

II 900 95,00 85 500,00

86.700,00

N ANON

ILIIA IiINAI- DIJ PRI]ÇORI.]SPONSAVEI-

ORçAMENTO I

000ô0 7
ÂAzÃo socrAr:

CNPJ:

,S.R. ÊASÔIO §N§ENHÂRIA LTOA

Àv. DA§ Mt§§o§s.374fNDIA[Ç0:

COMPL§MENTO;

T§LEFONE:

CIDADE:

rASOtÔ TNGINHÁRIÀ BAIRRO:

CONTATO:

UF:

coIYTRATAçÃo D§ EMpnÊ§A §§ProAttzADÂ pARÂ o FoRNÊcrMENÍo Dr prçÂ§, coMporr1rrs E Ac6ssóero§
NOVO§ ã oil§lí{Al§ DE APAnÊIHôS D[ An CONDICIOI\|ÂDo É psrsrAçÃo or srnuçOs oE MAÍ{UTst{çÂo
pREVSil?lvA E CO§RETIVA EM ÂFÀnE§O§ q§ An coNotctoNADo, coNroRM§ nECES§|DA0E DA A§M|N'§ÍRAçÃ0
PÚBTCÂ Do MUIvIcÍPIo DT CAPANEMA.PR"

MO§AI.JDÀ§É: PRE6ÃO §I§TRÔNICO.
FRAZO DT I§íOO DO§ TftABALHOS: I§ HORAS APÓS A SOLICITÂÇÀO DÁ §ÉCBTTA8IA RE5PON§ÁV§L
P§AZO OT PAGAMTí"TOí 30 OIAS APÓ§ E§TRTGA DOS PNODUTO§/MÂO DE OBRÁ E DA NOTA FISCÂL.
VATIDADE:11 ME.§§.

í. t, f; : lil

AMPÉRF

fl,,1'lÂ:

ORçÂM§NTO ÔEVI §ER DEVOIVIDO AO SETOÊ D§ CÔMPRA§ DÔ PIO DT CAPANEMA O MAIS BR§VI
Po§§ívÉ[ coM cABEçÁLHo DEvtoAMENTs pREEENcHroo, cAÊrMsADo E AssrNADo EM TooÂs Ás FotHAs.

/
I
ll"

Í

'tU.SS:.685/0001-041
. \à:. tr'is5t)658-$§

'.,i'.PASOLO

":TCEruXÀRIA
LTDA . Mb'

iâá .t.,á,#S':iL'?li';":'"ilÀ

EMAIL:

46 99978"3708 | 46 3547_1117

Item
Código

§íoduto
Produto/5e,rr'iço Unidade

Quanticla
de

PêÍcentual

mÍnímo de
descontô

Valor t0tal - o,á

l

ÁQulgçÃ0 Dr p§ÇA§ NovAs [ 0&tGiNA|S pÀâA

U§O NA RÊPARAçIO T MANUT§NSO OE

APARETHO§ DE AR CON§IC'ÔNADO PERT§NCENTES

A ADMTNtSTRAç,Ão púalrcl oo tvluNlrcipro oE

CAPAN§MA pR, coNroRMg REQU,SIÇÃoI

soltctTAÇÃo DA sEcsETAÂtA RsspoNsÁvEr.

lJt lll ,lrlr,iiil

Item
Código

produtô Produto/5erviço Unidade Unidade
Preço

nr áxim o

Píeço máximô

total

9Cl. r:l

MÃO DE oB§A §§pEcIALIzAoA pÀRÂ IN§IALÀçÂO,
MANUTÍNÇÂO CORRÊTIVA E PREVENTIVA OE AN

CONDICIONA,Q DOs TIPOS: PÀR.DE, SPLIT, SPLI]

CASSrIE § §PUT PISO Í§TO INCTU§IV§ PART!
r|6TrucÂ. DTVENOO g§TAR INCLU§A§ A§

FERRAM§NTÂS f EQUIPAM§NTO§ N§CTSSÁRIOS.

1.1l.)Ii;r'l 85.50C,00

*:l _-^^_ lDEsLocÁMENTo ArÉ o rocaL norceoo prul I _r_-----
*'o"

lsecnemnra respor.rsÁvei. I KM I 1500'00 | 3'oo
I ill 1' ..

ORçAMENTO oooq!8
RAZÃO SOCIAL:

CN PJ:

ENDEREÇO:

COMPLEMENTO:

TE LE FONE:

CIDADE:

/

coNTRATAçÃo DE EMPREsA ESPEctAttzADA eARA o FoRNEctMENTo DE pEçAs, coMpoNENTE5 E AcEssóRtos
NoVOS E oRlGlNAlS DE APAREI-HOS DE AR coNDlclONADo E pRESTAçÃO DE SERVTçOS DE MANUTENçÃo
PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDtCtONADO, CONFORME NECESSTDADE DA ADMTNTSTRAçÃO
PÚBLIcA Do MUNIcíPIo DE CAPANEMA-PR.

MODATIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO,

PRAZO DE INíCIO DOS TRABAIHOS: 48 HORAS APÓS A SOTICITAÇÂO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.
PRAZO DE PAGAMENTO: 30 DIAS APÓS ENTREGA DOS PRODUTOS/MÃO DE OBRA E DA NOTA FISCAL.
VALIDADE: 12 MESES.

BAIRRO:

CONTATO:

U F:

S. cC-í,Tót/ê)
Ásic

E MAiL:

l»tiou -/63c

Item
Código

produto Produto/Serviço Unídade
Quantida

de

Percentual

mínimo de

desconto

Valor total - %

1

AQU SIÇÃO DE PEÇAs NOVAS E ORIGINA]S PARA

USo NA REPARAÇÃo E MANUTENÇÃo DE

APARELHOS DE AR CONDICIONADO PERTENCENTES

A ADM \ISIRA(ÀO DLBLICA DO M JNIL PIO D-
cAPANEMA PR, coNFoRME REQU IsIÇÃo/
SOLIC AçÀO DA SLCRI- TARIA RTSPONSAVLL,

UN 30.000,00 1.% 5/.

Item
Código
produto Produto/5erviço Unidade U n idade

Preço

máximo

Preço máximo

total

2 so]32

MÃo DE oBRA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃo,

I\IANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE AR

CONDICIONADO DOS TIPOST PAREDE, SPLT, SPLTT

CASSETE E SPLIT PISO TETO INCLUSVE PARTE

ELÉTRICA. DEVENDO ESTAR INCLUSAS AS

FTRRAMLN tAS t reu.pAMtNTos NL(LSSÁRtos.

HORAS 900,00 Joo,OO $o mo,ú

3 45892
DtsLocAMr v o ATr o LocAL tr"torrnoo pErÃ

s cRL rARrA RT'PoNSAVLL.
I

KM 1500,00 0,gc !.awp

oo,o 0í fal fcoz/

o oRçAMENTo DEVE sER DEVoLV|Do Ao sEToR DE coMpRAs Do MUNrcÍpto DE cApANEMA o MAts BREVE

POSSIVEL COM CABEçATHO DEVIDAMENTE PREEENCHIDO, CARIMBADO E ASSINADO E

Fa'oro
I rris.Levtidd'MÉ

"liJlôà";**''

ORçAMENTO oooqqe
RAZÃO SOCIAL:

CNPJ: ,],J.
1

ENDEREÇO:

COMPLEMENTO:

TE LE FON E:

CIDADE:

BAIRRO:

CONTATO:

UF: ?,

coNTRATAçÃo DE EMPREsA EsPEclAttzADA eARA o FoRNEcTMENTo DE pEçAs, coMpoNENTES E AcEssóRros
NOVOS E ORIGINAIS DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E PRESTAçÃO DE SERVIçOS DE MANUTENçÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARETHOS DE AR CONDtCtONADO, CONFORME NECESSTDADE DA ADMTNTSTRAçÃO
PÚBLIcA Do MUNIcíPIo DE CAPANEMA-PR.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

PRAZO DE INíCIO DOS TRABALHOS:48 HORAS APóS A SOTICITAçÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVET.
PRAZO DE PAGAMENTO:30 DIAS APóS rrurNECA OOS PRODUTOS/MÃO DE OBRA E DA NOTA FIsCAt.
VALIDADE: 12 MESES.

Percentua I

mínimo de

desconto
valor total - %

AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS PARA
USO NA RTPARAçÀO t MANUTENÇÁO DT

ARELHOS DE AR CONDICIONADO PERTENCENTES
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE

CAPANEMA PR, CONFORME REQUISIÇÃO/
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.

), i')-

Produto/Serviço

MÃo DE OBRA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO,
MANUIENÇÃO CORRETIVA E PREVENT]VA DE AR
CONDICIONADO DOS TtpOS: PAREDE, SpLtT,
CASSETE E SPLIT PISO TETO INCLUSIVE PARTE
ELÉTRICA, DEVENDo ESTAR INCLUSAS AS
FERRAM ENTAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRÍOS.

6S9
'.o

A,$
I8-J@,{D

DESLoCAMENTO ATÉ o tocAl tNDtcADo pE

ÂS3.ry,cB

oarn: SQIO ! Âl

o oRçAMENTo Deve seR orvoLvroo eõ\'' ."nlArvrErt I9 r..'EvE 5tsr( utvoLvlDo Ao SEToR DE coMpRAs oo wlultcíplo og capatrtenaa o rvnts an=tÉpossível cowt cABEçALHo DEVTDAMENTE pREEENcHrDo, cARTMBADo E AssrNADo EM ToDAs As FotHAs.

,_\ N[unicípio de
U:rpanerlrÍr - PR

ocoq\(

Assunto: Pregáo Eletrônico

DE: Prefeito Municipa_l

Atenciosamente,

Capanema - PR, 20 de setembro cl,e 2O2l

PARA:
- Depaltamento de Contabilidade;
- Procuradoria Jurídica;
- Pregoeiro e trquipe de Apoio à Licitação.

Aprovo o Termo de Referôncia e preliminarmente à autorizo a tÍamitaÇaio do dessePTOCCSSO CUJO ObJCtO é
^ ^CONTRÂTAÇÃO DE ÉUPNOSA ESPECIALIZADA PARAPRESTAÇÃO DE sERVrÇog _op rN'siÁleçeo, MANUTENÇAO PREVENTTVA trCORRETIVA EM APARELHOS DE AN Có.VN.TiõIVAOO PENE ATtrNDER TODAS ASSECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PUÉiiCã' ôO MUNICÍP.ó D; Cf, PAN*Ui,,,.A-PN,PRocESSADo pELo srsrEMe dn npcrsãão íà pnoços, a*.ra-i.*r.,it.r pelossetorcs competentes com vistas:

1 - A indicaçáo de recursos de ordem orçamentária para íazer frente a clespesa;

2 - À elaboraçao de parecer sobre a possibilirlade clo procedimento licitatório, indicandoa modalidade e o tipo de ticitaçáo
^

ü."_ "d;t;;.;;" certame;

3 - À elaboraçào da minuta do instrumento convocatório da licitaçáo e da minuta docontrato;

4 - Ao exame e aprovaçào das minutas indicadas no item 3 acima.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Avenida Governador pedro Viriato parigot aeffi
Fone:(46)3552-1321

...\ fulunicípi«r rle
Ualtaner]]Ír - PR

io da
despes
a

da
despes
a

urrurullirl programatrca F onte
de
IECUISO

Natureza da
despesa

Grupo da
fonte

2027 t70 u2.uo 1.o4. 722.0402. 2.O)o 000 3.3.90.39.00.00 Do Exercício2021 450 o5.OO 7.O4. t22.O+OZ.ZCtqs 000 3_!f! t9 0O.OO lDo Exercicjo2027 160 lo5.oo1".o4.t22.OCOz.zoc.e 5i0 3.3.90.39.00.0o Do Exercício2027 299 lo7 .oot.12.361.t2ot.zt oc 000 3.3.90.s9.00.00 Do Exercício2027 940 u / .uu 1,12.361.1201 .210) 103 3.3.90.39.00.00 Do ExercÍcio2027 1260 u / .uu.r. -12.365 .1202.21 1A 103 3.3.90.39.00.00 Do ExercÍcio2021 1440 u / .uu r. ).2.367 .1201.2706 000 3.3.90.39.00.00 Do Exercício2021 1560 u / .oo2.27 .812.2701 .22.7). 000 3.3.90.39.00.00 Do trxcrcício2021 1660 u /.uu3. 13.392. 1301.2 1 3 1 000 3.3.90.39.00.00 lOo exercicio)o) 1 1800 uó.tJo 1.26.7 82.260 1 .2.2.6). 000 3.3.90.39.0O.00 Do Exercicio2027 1900 uõ.uu2. 15. 182. 150I.2 1 s6 000 3.3.90.39.00.00 Do ExercÍcio2027 20)_o uõ.uu2. 15.452. 1501.2 1 54 000 3.3.90.s9.00.00 Do Exercício202r 2380 ue.00I. 10.301. 100 1.208.l 000 3.3.90.39.00.00 Do Excrcício2027 2390 ue.oo 1 10.30 1. 1001.208 1 303 3.3.90.39.00.00 lDo Exercicio2027 2870 ue.u0t. 10.302. 1001.2353 303 3.3.90.39.00.00 Do Exercício

oooYu

Capanema - pR, 20 de setembro de 2O2l

Assunto: Pregão Eletrônico

DE: Departamento de Contabilidade
PARA: Prefeito Municipal

Senhor prefeito

Em atenção ao oficio datado de 2O/Og/2021, objeto: CONTRATAÇÃO DEEMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÀO,MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADOPARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚELICE OOMUNICÍPIO DE CAPANEMA.PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DEPREÇos' informamos a existência de preüsão de recursos orçamentários para asseguraro pagamento das obrigações decorrentes do certame, sendo que o pagamento seráefetuado atfavés da Dotação orçamentária abaixo descrita;
Essa licitação o va_lor está estimado em R$ g6.700,00 ( Oitenta e Seis Mil eSetecentos Reais)

Avenida Governador pedro Vlriato n
Fone:(46)3552- 1321

NIurrir.í1lio «le
Ualliurer])a - PR

oood\:

2021 2880 09.00 1. 10.302. too t.zs53 494 3.3.90.s9.00.00 De Exercícios
Anteriores2021 2880 ue.uu r. 10.302. 1001.2353 494 33qocqnôn.r Do Exercício
Do ExercÍcio

2027 3010 09.00 1. i0.304 .toot.znp,z 303 3.3.90.39.00.00
2027 3300 uy.uuS. 1u.30 1 . loo 7.2094 303 33qn30nnnn Do Exercício

Do Exercício
2021 3440 10.00 1.20.606 .2oo t ccs o 000 3,3,90.39.00.00
2021 41.40 1 i.uu3.08.243 .0802.6C,54 000 3.3.90.39.00.00 Do Exercício2027 4350 -r 1.u03.08.243 .0802.637 2. 000 3.3.90.39.00.00 Do Exercício2021 4510 r r.uu5.uE.244.oao 7.2043 000 3.3.90.39.00.00 Do ExercÍcio2021 4650 t z.uu r.'22.66t.2207.2222 000 3.3.90.39.00.00 Do ExercÍcio202I 4740 r2.oo'2.23.69 5.230 1 .2.) 33 000 3.3.90.39.00.00 Do ExercÍcio

Respeitosamente,

/o-2

Avenida Governador pedro viriato parigot a. sffi
Fone:(46)3552- 1321